
 

Zápis č. 3/2023 (221) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 20. 3. 2023 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D.,  

doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D.,  

doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., prof. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D.,  

Ing. Marta Blahová, Ing. Lucie Sousedíková 

 Celkem přítomno: 8 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., 

 doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D., doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D.,  

doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc., Mgr. Eva Navrátilová,  

Mgr. Dana Musilová  

Omluveni: Bc. Eva Bedáňová, Bc. Jan Bureš 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2023 (220). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2023“. 
6. Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky zimního semestru 

akademického roku 2022/2023“. 
7. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2023/2024“. 
8. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2023 (221).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 221/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 2/2023 (220) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 



Strana 2 (celkem 5)  Zapis23-03-221 

 

Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 221/1 

AS FAI schválil zápis AS č. 2/2023 (220) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI s předběžným programem bylo zasláno členům a stálým 
účastníkům AS FAI elektronicky dne 13. 3. 2023. K předběžnému programu nebyly 
vzneseny žádné návrhy na změny. 

Návrh usnesení AS FAI 221/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 221 ve znění usnesení č. 220/6. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 220/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 221 ve znění usnesení č. 220/6. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
 

Předseda AS UTB 

 20. 3. 2023 odpoledne se uskuteční setkání vedení AS UTB a zástupců AS UTB 
s předsedou Senátu Parlamentu ČR M. Vystrčilem. 

 Informoval o řádném zasedání AS UTB ve Zlíně dne 14. 3. 2023:  

- byl schválen Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023,  

- připravuje se Plán rozpočtu UTB na rok 2023, Střednědobý výhled rozpočtu UTB 
ve Zlíně 2024-2025 a změna Statutu FT, AS UTB udělil předchozí souhlas ke 
jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení UTB a vybral kandidáty na členy 
Rady pro vnitřní hodnocení UTB za AS UTB. 

 

Děkan FAI 

 K návštěvě předsedy Senátu M. Vystrčila Zlínského kraje ještě doplnil, že je 
plánována i prohlídka UTB, FAI a prostor Cebia-Tech. M. Vystrčil oficiálně zahájil 
19. 3. 2023 oblastní kolo Matematické a informatické olympiády, kterou pořádá 
Gymnázium Lesní Čtvrť Zlín v prostorách FAI. 

 Připomněl, že 28. 3. 2023 se uskuteční slavnostní inaugurace nově jmenovaného 
rektora UTB ve Zlíně, od 12:00 do 17:00 je vyhlášeno rektorské volno. 

 31. 5. 2023 ukončí svoji praxi MUDr. Minařík.  

 Od srpna by měl být zprovozněn objednávkový systém v Menze UTB. 



Strana 3 (celkem 5)  Zapis23-03-221 

 

Prod. Prokopová 

 V rámci splnění požadavku národního kvalifikačního rámce terciálního vzdělávání 
- Q-RAM je nutné doplnit do karet předmětů výsledky učení, tj. odborné znalosti 
a odborné dovednosti. Je potřeba také zkontrolovat a aktualizovat karty předmětů 
pro další akademický rok.  

 Informovala o počtech přijatých přihlášek ke studiu v akademickém roce 2023/24. 
K 20. 3. 2023 bylo přihlášeno do Bc. studia 698 a do Mgr. studia 75, tj. celkem 773 
uchazečů. Ukončení 1. kola přijímacího řízení do Bc. studia je 31. 3. 2023, do Mgr. 
studia 31. 5. 2023. 

 

Prod. Chramcov 

 Stále probíhá aktualizace směrnice pro stanovení výše osobního příplatku a 
hodnocení AP. Zásadní aktualizace směrnic a instrukce k problematice Q-RAM 
budou prezentovány na setkání zaměstnanců FAI, termín bude upřesněn. 

 Připravují se kurzy pro doktorandy zaměřené na literární rešerše a publikování. 

Prof. Šenkeřík se dotázal v souvislosti s připravovanou směrnicí na finanční odměnu za 
publikaci v excelentních časopisech. Prod. Chramcov odpověděl, že zatím se vše řídí 
původní směrnicí. 

 
Prod. Hromada 

 Byla sumarizována témata odborných stáží pro zahraniční studenty, budou 
zveřejněna na webu. 

 V rámci programu Erasmus+ se FAI zapojila do spolupráce na projektu 
INCUBATION FREEDOM - building IT competences among war refugees from 
Ukraine residing in EU countries s partnery z Polska, Německa, Maďarska a 
Ukrajiny zaměřený na kurzy v oblasti budování IT kompetencí pro ukrajinské 
uprchlíky, cílem projektu je proškolit 300 lidí.  Mandátní smlouvu již rektor UTB 
podepsal, nyní bude zaslána s projektovou přihláškou. 

 
Tajemnice FAI 

 5. 4. 2023 se na FAI uskuteční Veletrh pracovních příležitostí.  

 

13:30 odchází doc. Sysel. 

 

Předseda AS FAI 

 Vyzval k zasílání připomínek k projednání Stravovací a ubytovací komisí UTB. 

Ad 5) Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2023“. 
Tajemnice FAI a předsedal EK informovali o drobných úpravách v materiálu, viz Zápis 
EK 1/2023 (60). 

 



Strana 4 (celkem 5)  Zapis23-03-221 

 

Návrh usnesení AS FAI 221/3 

AS FAI schválil Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované 
informatiky pro rok 2023 se zapracovanými připomínkami z EK.   

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 221/3 

AS FAI schválil Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované 
informatiky pro rok 2023 se zapracovanými připomínkami z EK. 

Ad 6) Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky zimního semestru 
akademického roku 2022/2023“. 

Prod. Prokopová informovala o způsobu hodnocení kvality výuky, přehledu výsledků a 
účasti na hodnocení, vývoji počtu připomínek na UTB, hodnocení na FAI a 
o harmonogramu vyhodnocení výsledků. 

Návrh usnesení AS FAI 221/4 

AS FAI projednal výsledky studentské ankety „Hodnocení výuky zimního semestru 
akademického roku 2022/2023“. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0    
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 221/4 

AS FAI projednal výsledky studentské ankety „Hodnocení výuky zimního semestru 
akademického roku 2022/2023“. 

Ad 7) Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 
Zlíně pro akademický rok 2023/2024“.  

Prod. Prokopová seznámila přítomné s projednávaným návrhem.   

Prof. Šenkeřík navrhnul posunout začátek akademického roku 2023/24 o týden později. 

Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI.   

 
Ad 8) Různé. 
Prof. Šenkeřík se dotázal, zda byla s předsedou Senátu M. Vystrčilem projednávána 
otázka financování VŠ a zda je v průběhu návštěvy na UTB plánována diskuze se 
zaměstnanci. Bylo zodpovězeno, že z důvodu časové vytíženosti předsedy Senátu toto 
není možné.  

 AS FAI zasedne 17. 4. 2023 ve 13:00 hod. v místnosti U51/606. 

 LK AS FAI zasedne dne 27. 3. 2023 online formou. 



Strana 5 (celkem 5)  Zapis23-03-221 

 

Návrh usnesení AS FAI 221/5  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 4/2023 (222) na 17. 4. 2023 

od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2023 (221). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 
FAI. 

5. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 
Zlíně pro akademický rok 2023/2024“. 

6. Různé. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 221/5 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 4/2023 (222) na 17. 4. 2023 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2023 (221). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2023/2024“. 
6. Různé.  

 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 17. 4. 2023 ve 13:00 hod.  

v místnosti U51/606.  

 
Ve Zlíně dne 29. 3. 2023 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., v. r. 
                   předseda AS FAI 


